

# Lägesrapport

Skickas till Samordningsförbundet RAR var sjätte månad

## Insatsens namn

Projekt långa sjukfall Sörmland

## Total tidsperiod för insatsen

2020-05-01 till 2022-04-30

## Tidsperiod som rapporten avser

2021-11-01 till 2022-04-30

## Lägesrapport nr

4 av 4 som skall lämnas in

## Beskriv det senaste halvårets aktiviteter kopplade till de beskrivna målen i ansökan (se ansökan och nämn varje mål):

Målet är att samtliga individer som ingår i projektet ska ha en plan för avslut. Som beskrivits i tidigare lägesrapporter har den grupp individer som ingått i projektet ofta en lång och krokig väg till en plan för avslut och därför har inga nya vårdenheter tagits in under det sista halvåret i projektet. Fokus hos rehabkoordinator och försäkringsutredare som arbetat i projektet har legat på att komma så långt som möjligt mot målet med de individer som redan finns i projektet. Detta genom fortsatt samarbete tillsammans med individen och de övriga parter som är aktuella, tex har nu 301 individer i projektet deltagit i minst 1 avstämningsmöte, kring flera individer har det genomförts fler möten. Det innebär en ökning med 49 individer sen senaste lägesrapporten.

Resultat i projektet är att av totalt 626 individer i projektet så har 225 individer haft en plan för avslut och nu avslutas på Försäkringskassan och att ytterligare 167 individer idag har en plan för avslut men fortfarande har sjukpenning.

Detta innebär att totalt 392 individer har/haft en plan för avslut = 63% av individerna i projektet har nått vårt mål. Vid senaste lägesrapporten var motsvarande siffra 49% vilket visar på mycket positiv utveckling under de sista 6 månaderna i projektet. Dessutom har ytterligare 18 individer påbörjat arbetslivsinriktad rehabilitering och 29 individer har avslutat sin arbetslivsinriktade rehabilitering.

Arbetet med utveckling av samverkan mellan hälso- och sjukvården och Försäkringskassan har fortskridit – resultat kring detta framkom tydligt vid vår avslutningsträff den 8 april 2022 där i stort samtliga försäkringsutredare och rehabkoordinator i projektet deltog.

### Projekt- och styrgruppsmöte:

Projektgruppsmöten och styrgruppsmöten har skett enligt plan. Både Försäkringskassan och regionen har struktur för löpande avstämningar med försäkringsutredare respektive rehabiliteringskoordinatorer för att fånga upp frågor till projektgrupp och styrgrupp.

## Beskriv eventuella avvikelser i förhållande till ansökan och orsaker till dem:

Inga nya avvikelser.

## Ligger det ekonomiska utfallet i linje med budget, utifrån den tidsperiod som gått?

Ja

**Om inte ange varför:**

*Klicka eller tryck här för att ange text.*

**Hur många deltagare har ni haft sedan projektets start?**

Planerat antal Faktiskt antal

#	464	Kvinnor
#	161	Män

**Om det faktiska antalet ligger under det planerade antalet, vad beror det på?**

Något mål för antal individer i projektet finns inte - dock en ambition om att så många som möjligt får ta del av det ökade stödet mot plan för avslut som projektet innebär.

**Kommentera könsfördelningen bland insatsens deltagare ur ett jämställdhetsperspektiv:**

Könsfördelningen speglar fördelning mellan män och kvinnor väl i jämförelse med övriga individer med sjukpenning i Sörmland. Sjukpenningtalet för kvinnor i Sörmland är ca 80% högre än för män.

**Beskriv kommande aktiviteter kopplat till målen:**

Projektet har avslutats den 30 april 2022.

*Om insatsen är individinriktad:*

**Beskriv eventuella förändringar gällande deltagarnas försörjning och sysselsättning eller andra positiva resultat:**

Av de totalt 626 individer som ingått i projektet har 225 individer lämnat sjukförsäkringen, avslutats på Försäkringskassan.  
Av dessa 225 individer har:  
43% har återgått i arbete/aktivt arbetssökande/studier  
28% har beviljats sjuk- eller aktivitetsersättning  
12% har inte längre rätt till sjukpenning  
11% har övergått till annan förmån inom Försäkringskassan, tex föräldrapenning  
6% försäkringsvillkoren är inte uppfyllda (t.ex ingen sjukpenninggrundande inkomst, avliden, deltar inte i rehabiliteringsåtgärd)

**Beskriv hur insatsen ligger till i förhållande till planerad implementering:**

I ansökan framkommer att detta är en riktad insats och att implementering inte är aktuell. Däremot ser vi att de kunskaper, erfarenheter och vissa arbetssätt som framkommer i projektet kan med fördel bäras in i ordinarie verksamhet. Metoden i projektet kan även efter projektets slut resultera i en liknande insats om behov uppstår.

Försäkringsutredarna i projektet har i januari 2022 haft 6 stycken workshops där alla medarbetare, SF Sörmland deltagit vid ett tillfälle. Vid dessa workshops har kunskap och erfarenheter som projektet givit lyfts samt dialog och reflektion skett.

Vid den avslutningsträff som genomfördes den 8 april 2022 för samtliga försäkringsutredare och rehabkoordinator i projektet samlade vi framgångsfaktorer i vårt samverkansarbete som projektet visat men också de utmaningar som projektet åskådliggjort.



<b>Underskrift ordförande i styrgrupp:</b> 	<b>Datum</b> 17/5-2022
---	---------------------------

Dokumentet är som standard begränsat till ifyllning av formulär, men vid behov kan man låsa upp dokumentet. Klicka på **Granska** i menyraden, **Begränsa redigering**, och sedan **Stoppa skydd** längst ner i sidopanelen till höger. Ange lösenordet **RAR**